Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  №
р.п. Крестцы

О внесении изменений в  муниципальную программу  «Территориальное

развитие, содержание и благоустройство Усть-Волмской сельской

территории Крестецкого муниципального округа на 2024-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления Российской Федерации», Порядком

принятия решений о разработке муниципальных программ Крестецкого

муниципального района, их формирования и реализации, утверждённым

постановлением Администрации муниципального района от 20.12.2013 №

1202,

Администрация Крестецкого муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в  муниципальную программу «Территориальное развитие,

содержание и благоустройство Усть-Волмской сельской территории Крестецкого

муниципального округа на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением

Администрации Крестецкого муниципального округа от 05.02.2024 № 102

следующие изменения:

          1.1.Наименование постановления изложить в следующей редакции: Об

утверждении муниципальной программы «Территориальное развитие,

содержание и благоустройство Усть-Волмской сельской территории Крестецкого

муниципального округа на 2024-2027 годы»;

          1.2. Изложить Паспорт программы в прилагаемой редакции;

     1.3. Изложить Перечень целевых показателей Программы  в прилагаемой

редакции;

         1.4. Изложить Мероприятия Программы  в прилагаемой редакции.

          2.Постановление распространяет свои правоотношения с 1 января 2025

года.

3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации   С.А.Яковлев

Проект подготовил:

Главный специалист территориального отдела

Усть-Волмский Администрации Крестецкого

муниципального округа

Т.Н.Евстигнеева

Паспорт Программы

Ответственный

исполнитель

Программы

Территориальный отдел Усть-Волмский Администрации Крестецкого

муниципального округа Новгородской области (далее - ТО)

Соисполнители

Программы

Отраслевые и функциональные органы Администрации Крестецкого

муниципального округа

Цели Программы Цель 1.Организация благоустройства территории ТО

Цель 2.Повышение эффективности, использование и сбережение

энергоресурсов ТО

Цель 3.Обеспечение первичных мер  пожарной безопасности территории  ТО

Цель 4.Развитие физической культуры и спорта, организация досуга и

обеспечение услугами  культуры жителей  территории ТО

Цель 5.Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на

территории ТО

Задачи

Программы

Задача 1. Благоустройство и озеленение мест общего пользования, создание

комфортной среды для жизни населения ТО

Задача 2. Улучшение санитарного состояния территории ТО

Задача 3. Содержание мест захоронения и организация ритуальных услуг и

на территории ТО

Задача 4.Организация мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского

химическим методом на территории ТО

Задача 5. Содержание и обслуживание уличного освещения

Задача 6. Поддержка и реализация приоритетных проектов местных

инициатив граждан в рамках программы Губернатора Новгородской области

«Инициативное бюджетирование» (ППМИ, ТОС) на территории ТО.

Задача 7. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на

территории ТО.

Задача 8. Обеспечение условий для развития на территории ТО физической

культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;

Задача 9. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодёжью;

Задача 10. Создание условий для организации на территории ТО досуга и

обеспечения жителей услугами организаций культуры

Сроки

реализации

Программы

2024 - 2027 годы

Объемы и

источники

финансирования

Программы с

разбивкой по

годам реализации

объемы финансирования за счёт всех источников 5229,56295 тыс. рублей, в

том числе по годам реализации:

2024 год – 2351,880 тыс. рублей;

2025 год – 979,08295 тыс. рублей;

2026 год – 949,300 тыс. рублей,

2027 год – 949,300 из них:

местный бюджет – 5229,56295 тыс. рублей, в том числе:

2024 год – 2351,880 тыс. рублей;

2025 год – 979,08295 тыс. рублей;

2026 год – 949,300 тыс. рублей;

2027 год – 949,300 тыс.руб.,

областной бюджет – 0,0 тыс. рублей,

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей

внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

Программы

сохранение и улучшение экологического, санитарного состояния и внешнего

облика сельской территории;

создание более комфортных микроклиматических, санитарно-гигиенических

и эстетических условий на сельской территории;

решение проблем сельской территории программными методами,

разрабатываемыми и реализуемыми за счёт средств бюджета

муниципального округа и иных источников финансирования;

увеличение количества занятого населения в реализации Программы;

повышение качества уровня жизни населения на территории;

освоение бюджетных и внебюджетных средств, в том числе собственных

средств жителей сельской территории, предусмотренных муниципальной

программой;

повышение степени участия населения в выдвижении и отборе проектов

инициатив граждан, в их реализации и осуществлении общественного

контроля;

повышение конструктивного взаимодействия жителей и органов власти;

повышение эффективности и качества жилищно-коммунального

обслуживания;

повышение эффективности использования и сбережения энергоресурсов;

ликвидация потенциально опасных для участников дорожного движения

участков улично-дорожной сети

4.Перечень целевых показателей Программы

№ п/п Наименование целевого показателя Едини

ца

измере

ния

Базовое

значени

е

целевог

о

показат

еля

(2023

год)

Значение целевого показателя по годам

    2024 2025 2026 2027

1. Удельный вес выполнения мероприятий по благоустройству и озеленению

территории ТО (содержание и ремонт элементов благоустройства, выкос

сорной растительности)

% 100 100 100 100 100

2. Удельный вес выполнения мероприятий по сбору и вывозу отходов и

мусора с территорий ТО, ликвидации несанкционированных свалок на

территории ТО

% 100 100 100 100 100

3. Удельный вес выполнения мероприятий по организации ритуальных услуг и

содержание мест захоронения на территории ТО (спиливание аварийных

деревьев, обработка от клещей)

% 100 100 100 100 100

4. Площадь по уничтожению борщевика Сосновского химическим методом на

территории ТО

га  14,5 14,5 4,5 4,5 4,5

5. Удельный вес на оплаты за приобретённую электроэнергию для освещения

населённых пунктов ТО и выполненных заявок по текущему ремонту

электросетей уличного освещения

% 100 100 100 100 100

6. Количество реализованных проектов местных инициатив ТОС  шт. 2 0 2 2 2

7. Количество отремонтированных наружных источников пожарного

водоснабжения в  населённых пунктах с проживающим населением от 30

человек (углубление с расчисткой подъездных путей)

Ед. 4 4 4 4 4

8. Число опаханных населённых пунктов, подверженных угрозе лесных

пожаров на территории ТО

Ед. 1 1 1 1 1

9. Количество проведенных физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий

Ед. 2 3 3 3 3

10. Количество проведённых мероприятий по работе с детьми и молодёжью Ед. 3 3 3 3 3

11. Количество проведённых мероприятий в сфере культуры Ед. 5 5 5 5 5

           5.Мероприятия Программы
№ п/п Наименование Мероприятия Исполнитель Срок

реализации

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя

из перечня

целевых

показателей

Программы)

Источник

финансирова

ния

Объем финансирования

по годам (тыс. руб.)

2024 2025 2026 2027

1 Задача 1. Благоустройство и озеленение мест общего пользования, создание комфортной среды для жизни населения ТО

1.1. Благоустройство и озеленение территории ТО

(содержание и ремонт элементов

благоустройства, выкос сорной

растительности)

ТО

Усть-Волмский

2024 - 2027 1 бюджет

округа

301,

86

235,

00

235,

00

235,

0

2. Задача 2.Улучшение санитарного состояния территории ТО

2.1. Создание и содержание мест накопления

твердых коммунальных отходов на

территории ТО, ликвидация

несанкционированных свалок на территории

ТО

ТО

Усть-Волмский

2024 - 2027 2 бюджет

округа

600,

00

0,00 0,00 0,00

3. Задача 3.Содержание мест захоронения и организация ритуальных услуг на территории ТО

3.1. Организация ритуальных услуг и содержание

мест захоронения на территории ТО

(спиливание аварийных деревьев, обработка

от клещей)

ТО

Усть-Волмский

2024 - 2027 3 бюджет

округа

40,0

0

40,0

0

40,0

0

40,0

0

4. Задача 4.Организация мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского химическим методом на территории ТО

4.1. Уничтожение борщевика Сосновского

химическим методом на территории ТО

ТО

Усть-Волмский

2024 - 2027 4 бюджет

округа

99,0

0

0,00 0,00 0,00

5 Задача 5.Содержание и обслуживание уличного освещения

5.1. Оплата уличного освещения населённых

пунктов ТО

ТО

Усть-Волмский

2024 - 2027 5 бюджет

округа

690,

00

29,7

8295

0,0 0,00

5.2. Оплата выполненных заявок по текущему

ремонту электросетей уличного освещения

территории ТО

ТО

Усть-Волмский

2024 - 2027 5 бюджет

округа

597,0

0

448,0

0

448,0

0

448,0

0

6. Задача 6.Поддержка и реализация приоритетных проектов местных инициатив граждан в рамках программы Губернатора Новгородской

области «Инициативное бюджетирование» (ТОС) на территории ТО

6.1. Софинансирование мероприятий проектов ТО 2024 - 2027 6 бюджет 0,00 200,0 200,0 200,0

местных инициатив ТОС Усть-Волмский округа 0 0 0

6.1.1. Проведение мероприятий по обработке

борщевика Сосновского с использованием

химических средств на территории ТОС

«Земляки»

ТО

Усть-Волмский

2025 1 бюджет

округа

0,00 100,0

0

0,00 0,00

6.1.2. Благоустройство гражданского кладбища на

территории  ТОС сельский населенный пункт

д.Вины

ТО

Усть-Волмский

2025 2 бюджет

округа

0,00 100,0

0

0,00 0,00

7. Задача 7. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ТО

7.1 Защита населения от ЧС природного и

техногенного характера, обеспечение

пожарной безопасности, обеспечение

надлежащего состояния пожарных водоёмов и

беспрепятственного проезда пожарной

техники к пожарным водоемам

ТО

Усть-Волмский

2024 - 2027 7 бюджет

округа

18,52 20,8 20,8 20.8

7.2 Опашка населенных пунктов, подверженных

угрозе лесных пожаров

ТО

Усть-Волмский

2024-2027 8 бюджет

округа

0,00 0,00 0,00 0,00

8. Задача 8.Обеспечение условий для развития на территории ТО физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

8.1. Проведение физкультурно-оздоровительных и

спортивных мероприятий

ТО

Усть-Волмский

2024 - 2027 9 бюджет

округа

2,7 2,7 2,7 2,7

9. Задача 9.Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и  молодёжью;

9.1. Проведение мероприятий для детей и

молодежи

ТО

Усть-Волмский

2024 - 2027 10 бюджет

округа

0,8 0,8 0,8 0,8

10. Задача 10. Создание условий для организации на территории ТО досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры

10.1. Проведение мероприятий в сфере культуры ТО

Усть-Волмский

2024 - 2027 11 бюджет

округа

2,00 2,00 2,00 2,0

________________________

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления Администрации Крестецкого муниципального

округа «О внесении изменений в  муниципальную программу

«Территориальное развитие, содержание и благоустройство Усть-Волмской

сельской территории Крестецкого муниципального округа на 2024-2026

годы»»

Рассыл: прокуратура, в дело, комитет финансов.

Дата поступления

на согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы и

фамилия руководителя, с которым

согласуется проект документа

Дата и номер

документа,

подтверждающего

согласование, или дата

согласования, подпись

 Глава территориального отдела

Усть-Волмский Администрации

Крестецкого муниципального

округа  Н.В.Петрова

 Заместитель Главы Администрации

муниципального округа

О.В.Христофорова

 Председатель комитета финансов

Администрации Крестецкого

муниципального округа

Н.А. Филиппова

 Главный специалист

Административно-правового

управления  Администрации

Крестецкого муниципального

округа С.Ю.Хамкова

Председатель комитета

экономического развития и

сельского хозяйства Администрации

Крестецкого муниципального округа

О.А. Михайлова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации муниципального округа «О

внесении изменений в  муниципальную программу  «Территориальное

развитие, содержание и благоустройство Усть-Волмской сельской территории

Крестецкого муниципального округа на 2024-2026 годы»»

            Проект постановления «О внесении изменений в  муниципальную

программу  «Территориальное развитие, содержание и благоустройство Усть-

Волмской сельской территории Крестецкого муниципального округа на 2024-2026

годы» подготовлен в соответствие с постановлением от 15.11.2023 №1190 «Об

утверждении Перечня муниципальных программ Крестецкого муниципального

округа» и решением Думы Крестецкого муниципального округа «О бюджете

Крестецкого муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027

годов» от 17.12.2024 № 149 .

Положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции,

не выявлено.

Главный специалист территориального отдела

Усть-Волмский Администрации Крестецкого

муниципального округа

Т.Н.Евстигнеева